
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.378             DEL 11/04/2016

          SANITA ANIMALE - AREA A
      DOTT. DOMENICO BACCIU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: liquidazione animali sentinella anno 2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  11/04/2016 Al 26/04/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                       
                                                                                                

Il Direttore del Servizio Veterinario Sanità Animale

Vista  l’Ordinanza Ministeriale 11 maggio 2001 relativa al Piano di sorveglianza sierologia per il 

virus della Febbre Catarrale degli ovini nelle zone di protezione, sorveglianza ed in zone  a maggior 

rischio d’introduzione dell’infezione;               

Vista la Legge Regionale 29 dicembre 2003  n. 15, art.  8 su interventi a favore degli  allevatori 

partecipanti  all’attuazione dei piani per il  controllo e la eradicazione delle malattie animali,  anno 

2015;

Preso atto che  l’Assessorato dell’ Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con la Determinazione 

del  Direttore  del  Servizio  Prevenzione  prot.  n.  18647/Determinazione/825  del  31.07.2015  ha 

autorizzato le ASL alla liquidazione delle somme destinate agli allevatori che nell’anno 2015 hanno 

messo a disposizione gli animali sentinella nell’ambito del Piano di sorveglianza sierologica Blue 

Tongue;

Visti  i controlli effettuati dal Servizio Veterinario di Sanità Animale di questa Azienda, finalizzati 

alla verifica degli aventi diritto tra gli allevatori partecipanti all’attuazione dei piani per il controllo e 

la eradicazione delle malattie degli animali, il cui esito porta ad individuare  n. 39 nominativi;

Esaminato  il prospetto degli interventi a favore degli allevatori partecipanti al piano sentinella anno 

2015,  quantificati  in   totale  €  6.139,08  (seimilacentotrentanove,08)  che  si  allega  al  presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;   

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati 

stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’Ente;

Ritenuto  di dover procedere in merito;  



Visti:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi sopra espressi,

DETERMINA

- di liquidare a favore  degli allevatori partecipanti al Piano di Sorveglianza Sierologica 

denominato “PIANO SENTINELLA” le somme indicate per ciascuno di loro come da 

prospetto allegato, per un totale  complessivo di € 6.139,08 (seimilacentotrentanove,08); 

- di imputare tale somma sul conto bilancio n. A505010301 ”Contributi ad Associazioni, 

Enti ed Altri;

- di trasmettere al Servizio Contabilità e Bilancio copia della determina per i provvedimenti 

di competenza.

Il Direttore Servizio Sanità Animale
         Dott. Domenico Bacciu

Allegati n. 

Il Responsabile dell’istruttoria Rag. Anna  Contu










